emenern dem Kloster Reichersberg das Recht der Zollfreiheit beim Schlosse

Neuburg, weichet demteüen von dem Chrafen Ekbert von Formbai^ verliehen

toordem wer.

Bertholdua dei gratia marchio et iiiius eius Bertholdua de An'

deahaen Amoni Richerapergenai preposito et fratribas eins in per-

petuum. Scientcs nobis ad salutem perpetuam et prcsentem proficere,

(si) in qualibet n deo seruieotioni utUitati ac paei prospexerimits,

egp et fiÜiia meas eenobio Richerapergenai in Castro noatro I9hüen'

burdk ob remedimn aoim^ noatr^ aioiid et eomitb eUkeberÜ, cui in

hereditatem aoceeasimua, lil>eram transitom nanibos eorum coneedi-

mua et contradimus, sieut ante nos iam dietua Meberiua eomes eidem

eenobio coneeaaerat, Tt nidelieet nichil ab eis penitus eiigatan Ro-
dens eia eodem tranaire eontigerit. Et ot bee nostra coneesaio et

traditio firma eis in perpetuum pennaneat, hanc cartam inde conseri*

ptam sigilli nostri inpressione signauimus.

Original auf Pergament mit Siegclrest, im Archive zu Reichersberg. —
Hittorische Ahhnndlnngen der k. bair. Akademie derWiaaensehaflen in MaocbeB

IV.m — Moo. boic. iV. 421.
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CCXXXVI.

OirMlITO. — AUnumn, Propit otu lUiruhofen, beurkundet den Ankauf it»

Gnitt Neukurdun 9m Seiie »einer Pre/peUL

Notum sit Omnibus tarn prescntibus quam futuris, quod eg^o AU'

mannuH Prepositus in Ramhoveti et fratres mei emimus LX. marcis

predium in Neunchirichen ab Ortwino de (ieltolfing et uxore eins

ElU»a, quibus ageiitibus et cfOcienttbus Otto de Rur et Kbcrhardu»

de Brunoice ideiii predium super altare S. Pancratii Martiri.s jiutesta-

tiva manu absffue omni eontradictione delegaverunt. Nam eorum ma-

iiibus illa delegatio consistebat et ne aliquid confirmatiuni et cautele

deesset, menioratus Ortwinus venditor predii iureiurando iuravit super

altare 8. Pancratii, ut simpliciter absque nialo ingenio sufliceret,

quatenus fiiii sui cideni prediu renuntiarent, quandoennqde id nubis

piaceret. Testes sunt Otto et Kberhardus legatores memorati pre-

dii y Wichardus de Ilnite, Rafoldus de Plaucfienpach, Albertus de

Burctteten , Bruno de Sundirguve , Mecel de Heringen , Clricus de

idiMpach, Fridericus de Planchenpach , Mazcle de Smitlingen,

Germuni Camerarnu, Herwort de Buke, J)ieimaru8 de Meehwiu etc.

ccxxxm
1171. — Heinrich, Herzog von Österreich, verspricht, da* Kloster Garsten

im »einem Betttmngem im der iUeimnrA und im öekrreiA ei» Vogt nu

In nomine sancte et indiuidue trinitatis, Hniriricus dci grntia

dux auMri^. Quia more torrentis transeunt tempora et cum tempori-

bus memoria et quum ctas memoriam exciudens obliuionem mentibus

ingerit, ea soUicitudine ducti scriptU maodamus et notum £icimu8

omnibos seire uoleotibus tarn futuris quam presentibus, qoaliter eogna-

tu« noster Otaker marchio de »tyria monasterium suum in geraten

speeialiter diligens, uti aui aui et nostre sororis Elisabeth fundatio*

nem aduocatiam poaaeadonum fratram eiusdem monasterij, quas habuc-

nmt iofra terminoa rietmarehie et in auttria a temporibus pi^ recor«

dationis firatria noatri CinrtuH regia et de agiet Dietnarus nobiü

eontradidit ea eonditione, nt neminem inde inbeneficiare posaimaa aed

et aolios ftenif remunerafionia auiditate defendamua et ab omni inna-

aione tneamor, uti parentom ostronim fondationem. c sunt autem
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possessiones, quas eo tempore, quando hec facta sunt, libere possede-

runt diuersis in locis rietmarchi^ seilicet in hnselbnch capcllam cum

dote sua in niderwinchcl, Franclicnherch dno cortilia et VI. homiiivm

possessiones, r/rr/m/iwwm/ar/' diinidiuni maosuni, SpcUemlurf 'i'mx-

dium mansum, Hnnelhnck cortile et VI. liominvm possessiones, Pre-

diolair (duo) apud nonutn forum, In silna diniidium miinsiiTn, Lozfwrc

mansum, Cholzdorf dimidiummansnni, Cethcisdorf mansum 1. (unuro)

et dUoidium, Chulm (en vel ar) UP (tria) prediola. üväraeh dinuditui

mansaiD, In eich dimidiuro mansum. Has igitur possessiones et omnia»

qa^ poaaideDt in anstria, aoctoritate nostra aanctimus ab omni inaattoa«

perpetao stabilHatis iore iDeoDoulsaa permanere. Et at hec fioatre

eoncesaioiiia anctoritis per futora tempora t conctis tfdetibos uerfos

credator et diligeDtioa obseroetim imiAii nostni BoMereim fnam^aau

et nostro sigillo assignari inashmia. Atme ab incamatione domini Mit«

feaimo Cf LXX* L* Indietione OIF. Amen.

Original auf Pergament , dessen Siegel verloren gegangen , im Archire zu

Garsten. — Ludwig, Rel. H&cpt. iV. 201. — Fröhlich, Diplom, üarstense 4a. —
Kurl, BeitrSge, II. t>10.

CCXXXVUI.
1173» 86. Aag^ast. Passai. — IHepolt, BUekofvon Poitau, incorpvrhi dem
KlMterKrewumümUr diePfam Kinkierg hei Qdegenkut der ßenedieti»n

det Abbtee Utriek ilL

IN nomine Sunctie et indiyidu»* Trinitatis. Diepoldtis Dei gratia

Palavicnsis Ecclesia; Episcojrfts ornnibus Christi tidelihus perpetuam

in Domino salutem. Quoniam divinis et Apostolicis incitamur doeu-

ineotia £cdeaias Cbriati et coDgregationes pauperum ejus foveret

propagare et quantum posaamia, rebna et Religione ampliare» atodui-

niM ex conailio Prslatorum ooetrorum tarn Abbatmn quam Preposi-

tomm pnadpiie ehori et multonun apiritalioai Tirenun, qiii Dei aota

pnaaentea aderant, Abbaüam in Gtremtmumiore, qus aote tempora

Boatra valde deaolata et deatituta (uerat, et temporalium reram aub-

•idio et Honaatiei ordioia inatitutiooe reforinare et per reUjgioaani

peraoaam Dobiibi Vdalriei VeHerabilk Abbath et dUecti neatri ia

priatiaiUD atatum per Dei miaerieordiani temptaiinnoa reataurare. Pra-

fiito aamque Abbati eaaoaice electo aiaaua eoaaeeratioBia in^neatea

et res Eecleai» nbnia dlatraetaa ab antecessoribas ania Tlgilanlitt et

aoUicitudini ejus committentes hoc quoq^uo precibus ejus, quibus ilia
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die nihil negare potuimus, benigne concessimus, ut Ecclesiam suani

Chkichperch totalitär juri et dispositioni ejus eontraderemua ita vide-

licet, ut eadein fieoleaia per ipawn et successorcs ejus in onmibut

difinia iastituatur nec de enterte op«s habeat, ut de altarit inrestitura

vel coram nebie vel suecesaoribiis Bostris ulla de cetero rtq«itili*

htbcfttvr« Ne avtoin bse traditio noaira ab ali4|«o saeeesaanun ooalre*

fttm infriagatar aiit eaaaari «Uateaos atttmplatttr, imMenti» pagiD«

pririlagioBi aigillo Baatra rabanrnniia et diilriila aaaibaiattia fiMaia

oflMMa pnataricatoraa at eoataniftares kigaa tradflionia naatna ioBa-

dawMt dileetDiea Tero «t aonaerratorea hvjaa aetiaBia amaipatoalia

Dei gratha at diTioB protectiaiii «aamittiiMia. Teataa hajiia aatiaaia

aaat U: Fnderiem Deeimu», Jaeohm ÄnhkKaeonw, EtkurieuM

SehoiatHUmt et Ärchidiacomts , Hemricus PrwposUus et Ärchidia-'

Weinkarduii, Bei/tputo, Dietmants, Albertus cusfos, Albertus

Archidiaconus^ Chunradus Ahbas de Sitamtelten, Ulricna Abbas de

Vhremsmumtery Heimo Prwpvsitm S. Nicolai, Otto ArchidiaconuSt

Ulricm Pra'positus de Ardnker, Willehaimus de Techeudorf, Pur-

cluirdus de Chambe , Riajerus de Ahaim, Megengoz, Fridericus

Plebaniis, WernheruSy Selpkerus, Deginhardtts Capellani, Gebhaf'

dus de JugeIbach p Engelbetim do Mlanchenberch y Ckunradus de

Puekaim, Uadmarus de Ahausen, Engelbertus de Struben, WtUckU'

mm d$ Slekedorf, Chunradua de Winzer et alij quam plures. Acta

mmi hec anno dominice Incarnationia MGLXXIIL ladictione VI. data

MotmhVIL €alaad. SaptaBOK BcfMiHe Dooiiiia »aiftra JfiSU Cbriat».

Original mit Siegel, im Archive ru Kremsmütisler. — Retteppncher, Anna-

tcs 162. — Urkundenbuch von Kremsmünater, pag. 44, Nro. 35. — Conf. Fach*

nnir, pag. 89. — Straater, pag. 300.

CCXXXIX.
1174. 17. September. Hering. — Heinrich, Henoff ron Jtaiern und Sachsen,

bestätigt dem Kloster Krepumünster die Schenkungen »einer Vorfahren.

IN nomine Sanct» et indiridoB Trinitatis, Patria et FU^f at Spi-

ritus Saneti. Ilelnricus Dei gratia Duo: Wawaricn et Saxonia,

Exemplaris nobis forma ab antecessoribus geueris nostri relinquitur,

iit devoti Domino Deo simus et Eeclesijs Dei, ubi possumus, prompto

Semper assistamus auxilio. Ea propter tleccns est, quatenus sequaei

pada düigeater aofum innitamor lefitigio doctrioali observaniia at
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qiiicqiiid illi statuenint, a qiiibus ori^inem sanguinis fraximus, ia

conferendo aliqua bona sua rationahiliter alicui Ecclesisß pro remedio

aniinariiin suarum, ut illud ratiim habeamus. Nottim itritur esse volu-

raus modernis et post futuris , qnomodo bona illius Ecclesise, quse

dicitur in vulgari sermone Chremcsmunsfur, contermina sunt bonis

antecessorum nostrorum sita a flumine, qui dicitur Horenhach , seor-

9um U8q[ue in Chremisamy Et illa sepedicti antecessores nostri libera

donatione prsnominat» Ecciesi» contulenint et nolumus statuta iIlo>

nun trahere in irritum sed potius privile^j nostri auctoritate coad-

firmare. Bona Inqoam illa, sieut jam dietnm est, sita a flumine Hören-

pacli seonum usque in Cremisam, q\m fuerunt antecessorum nostrorum

videUeet |iarentam nostrorum, hnjos priTilegij nostri titulo atabiUta

faeimaa Eeeleoi« jam totiens nominate, ot, slent ipsi parentes nostri

soüicet in Überam pomeaaionem ilii dedemnt Eeeleiis» Ita et nos jna

posaidendi perpetno tradimua tempore. Similiter de manso iUo, qaod

Tolgo dieitiir Hoba ui EaUe, quem ams noeter Dux Wd/b beat«

memorim eidem BedeBim aeiKeet Chremesmnnatnr dedit. ratom per-

manere Tolumut et ineonfeUum. Qnemdam alkim etiam mananm bebet

eadem Ecdeaia jam antea plane« nominata in monte fidno» qui Ailt

reotauratos alterhis mand eoneambio, quem pius pater noater Dtur

Hmtricut Eedeaie illi dederat, et Yotnmns etiam, ut ille roansus. quem

bebet Ecdesia per concanobium loco illius mansi, quem pius pater

hosfer Ecciesise contulerat, immutabiliter permaneat. Vt autem b»e

stabil! durent permanentia et ne aliquis pustcronim hsec bona EccIesisB

posüit avellere, jussiinus sigillum nostrum imuniise liuic assigillari loco

perpetui testinionij. Et ecce nomina personarum, qure präsentes erant,

ubi haec fccimus: Dominus TietbaUlus Pataviensh EpiscopuSt Aöbas

Sifridus de Aldtrspach , Abbas Fridericiis de Aspach Et CapeUani

nostri Dominus David sacerdos et Gcrhardus Xotarins et Domi-

nus Chunradus Suevus, Marchio Uertluddus de Istria ^ Junior

Burgravius Heinricus, Comes Rapoto de Ortenberch, Sifridus

Cornea de Bilstein et fraier auus Comes Chunradns, Cornea

Idupoldus de Pleij et frater suns Comeo Meinriem » Heinricus de

Sfoupht Jordanus dxipifer et frater suns Jusarius, Otto de Bor,

TRtrmundus de Lewenstain, Gu/idakerus de Sf i/ria , Fn'dericus de

Brunncwe, Poppo et fratre$ tui Oäo et EngeUchalcus de Urach,

Aiberhu CffMu de Pureeiaif tXgo de Lomiorph et alij quam

plures. Acta sunt b»c anno Dominic» ineamationia MCLXXIV.
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Indictione VII. data m cwria Henug XY. Kai. Octob. per manum

Gerhwrdi noUuriJ.

Original mit Siegel, im Archire sa KremsmQnster. — Rettenpacher Aona-

les, pag. 168. — Uriroadenbaeli vm KrtOMmlMter, pag. 46. NrQ. 86.

CCXL.
1174. 20. 8eptemt»er. — Heinrich, Herzog von Baiem mtd Smekien, bestätigt

dem KiMter Mamhofen die Schenkung der Guier LerfmM und RoieHkmek

von Seite einiger täner MitmieriaUn*

In nomine aanete et indiTidue Trinitatis. Hmnrkm Dei Gratia

Bawarie ei Saxonie Dux. Qaoniam» sieat komane reposuit fidei ratio,

regum ac ducum , parentum atque predecessorum nostrorum debitam

memoriam agiinus, bona eorum exempla debemus in opcrc imitari,

quoniam in mente recolimus, ut nobis eadem a Deo eternoruni vide-

licet pro temporalibus maneat repromissio, qiioniam eadem ad bene

agendum et ad loca Sancta ditandum provocat inteiitio. Consequens

enim est, ut ipse precipue in servis suis a nobis honoretur, per quem

nobis bonor et virtiis pro celeris mortaÜbus amplior exhibetur. üni-

versitati igitur Christiaiiitatis prcsenti pac:ina notificamus, quod Io(M)

Ranshoveiit quem ad regnum pertinentem nostrorumque parentum

donatiouibus institutum noa quoque sublimare cupimus, predicto in-

quam loco predia nostrorom ministerialium Legm09 et jSotenpach

nominata ipsis potestatira manu tradcntibus et nos eonfirmamus no-

stroqne Sigillo communiri mandaTimus. Acta sunt bec anno ab Incar-

natione Domini MCLXXIV. Indict. VII. XII. Kai. Octobris. Et huioB

rei testet snnt infra denotati: fyee DmmmiB Dus Bawarie ei Sasih

me Hemrieiu, Cornea Sigeflidt^ de PeUetem, CcmUee Sufehardua,

Memrieu9 de Sehalaeh, Semrieue de Siauph, Babo de Bringen,

Wemhardus de Horbach Liberi, Wavmimdu» de Ntuhach, ASbertue

de Eutta, Fnderieue et Chunradue de Praimawet Adelkwrdm de